
l{IIUniversidad
~ Nacional

de C6<doba

VISTO

•••••••• 400 AÑos
•••• UNe IUnlv""'<lad
•••• NadonaI de C6<doba

f A
FACULTAD DE ARTES

EXP-UNC: 0001943/2012

La solicitud de Aval Académico, presentada por el Lic. Gustavo Alcaraz, para el
viaje y la participación de los profesores: Gonzalo Biffarella, Gustavo Alcaraz; y el
estudiante Julio Catalano en el "12Q Festival Internacional de la Imagen" a realizarse
desde el día 15 al19 de abril de 2013 en la Universidad de Caldas, ciudad de Manizales, y

Colombia; y

CONSIDERANDO

Que la temática del Festival vinculada a la generación de un espacio de discusión
en el ámbito de la creación digital es considerada pertinente a los fines y objetos de esta
Facultad.

Que el Festival es considerado un evento de relevancia internacional, y único en
Latinoamérica.

Que es de interés a los fines de esta Facultad promover la participación de
docentes y estudiantes en eventos artísticos y científicos internacionales.

Que el tema propuesto por el encuentro, vinculado a la presentación de obras de
artes electrónicas y a la creación audiovisual digital, tiene relación directa con las cátedras
donde se desempeñan los mencionados docentes.

Que ,el Honorable Consejo Directivo, en la sesión ordinaria del 18 de febrero de
2013, aprobó por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES
RESUELVE

Artículo 1º: OTORGAR Aval Académico a la participación del Profesor Gonzalo Biffarella,
del Lic. Gustavo Alcaraz y del estudiante Julio Catalano, en el "12Q Festival Internacional
de la Imagen" a realizarse del 15 al 19 de abril de 2013 en la Universidad de Caldas,
ciudad de Maizales~ Colombia.

Artículo 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la Universidad, notificar a los interesados
y archivar.

DADO EN LA SALA DE CONSEJO DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS DIECIOCHO DíAS DEL
MES DE FEBRERO DE DOS MIL TRECE.

.Mgler. Andrea Sarmiento
secretana Acadernlca

Facultad de Anes - U N.G

RESOLUCiÓN Nº: o


	00000001

